
Id: 20C886BD-CA8A-4017-990C-63AF2F751231

Uchwała Nr 4200/I/180/2023

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 5 grudnia 2023 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Bierunia projekcie uchwały 

budżetowej na 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) w  związku z art. 238 

ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1270 z późn. zm.) - I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk 

Członkowie                Bernadeta Dziedziak

                                   Krystyna Zawiślak

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Bierunia  projekcie 

uchwały budżetowej na 2024 rok – z uwagami zawartymi w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

Burmistrz Miasta Bierunia przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach 

projekt uchwały budżetowej Miasta Bierunia na 2024 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi. Projekt przedłożono w ustawowym terminie określonym w art. 238 ust. 1  i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1240 z późn. zm.).

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 

przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi.

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 5 grudnia 2023 r.



Id: 20C886BD-CA8A-4017-990C-63AF2F751231

Skład ustalił i zważył, co następuje:
1. Projekt uchwały budżetowej na 2024 rok został opracowany na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

2. Podstawowe wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody i rozchody zostały 

zaplanowane w odpowiedniej szczegółowości;

3. Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i określa kwotę planowanego deficytu 

budżetu oraz wskazuje źródła jego sfinansowania. Skład sformułował jednak uwagi do 

założonego deficytu, które zostały zawarte w w odrębnej opinii wydawanej w sprawie 

możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej; 
Skład Orzekający zwraca także uwagę na różnego rodzaju nieprawidłowości i niezgodności, 
które występują w przedłożonym projekcie uchwały budżetowej, a w szczególności:
－ w tabeli nr 1 „Dochody gminy na 2024 rok” w dziale 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska” wykazano kwotę 139.403,00 zł, jako „Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych”, a zaliczono 

ją do dochodów bieżących,
－  w treści projektu uchwały budżetowej brak informacji o tabeli nr 7 obejmującej 

„Planowane wydatki bieżące i majątkowe realizowane w ramach budżetu obywatelskiego 

w 2024 roku” oraz o tabeli nr 8 zawierającej „Planowane wydatki bieżące i majątkowe 

realizowane w ramach zielonego budżetu w 2024 roku”,

－  w § 12 projektu uchwały budżetowej dot. ustalenia dochodów i wydatków związanych z 

realizacją zadań określonych w art. 18 ustawy o transporcie zbiorowym, winno być 

odniesienie do tabeli  nr 12. Wątpliwości budzi również zaplanowanie w tej tabeli 

wydatków w kwocie wyższej od kwoty dochodów o 112.000,00 zł, pomimo iż jednostka 

nie posiada niewykorzystanych środków z 2023 r., które mogłyby pokryć różnicę,
－ brak numeru załącznika zawierającego „Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu miasta  

na 2024 rok”.

            Powyższe nieprawidłowości powinny zostać wyjaśnione i odpowiednio skorygowane 

w treści przyszłej uchwały budżetowej;
4. Projekt jest kompletny, obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie 

z wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych;

5. Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 - 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 

26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122);

6. Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

7. W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Burmistrza Miasta Bierunia, które 

zostały sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa; 



Id: 20C886BD-CA8A-4017-990C-63AF2F751231

8. Do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasadnienie oraz wymagane 

materiały informacyjne.

            Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały.
 Zgodnie z art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych opinię 

regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego.

            Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący I Składu Orzekającego
Tadeusz Stawowczyk


